MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA N.º VTP.001/2023, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

Nomeia fiscais de contrato do Ins"tuto Federal de São Paulo – Câmpus
Votuporanga.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria n. 3.903, de 04 de novembro de 2015 e, considerando a portaria
institucional nº 2.242, de 16 de junho de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os servidores abaixo listados para atuar como Fiscais e Gestores de Contratos  referente ao Termo de Contrato nº 04-
579/2022,  entre o Ins"tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Câmpus Votuporanga e a empresa SEGUROS SURA
S/A (CNPJ 33.065.699/0001-27). Objeto: Contratação de serviços de plano cole"vo de seguro de acidentes pessoais para estudantes do
IFSP dos cursos nos quais o estágio curricular supervisionado seja componente obrigatório e estudantes matriculados em outras
ins"tuições de educação que desenvolvam estágios no IFSP, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência,
anexo do Edital presentes no processo SUAP 23441.001152.2022-50.

Servidor Função

CARLOS EDUARDO MAIA DE OLIVEIRA Fiscal Titular

CARLOS ROBERTO WAIDEMAM Fiscal Substituto

JOÃO MÁRCIO SANTOS DE ANDRADE Fiscal Substituto

OTACÍLIO DONISETE FRANZINI - CPF 222.667.838-74 Gestor de Contratos Titular

FRANCISCO MARIANO JUNIOR - CPF 294.465.168-46 Gestor de Contratos Substituto

Art. 2º - A atuação dos fiscais ocorrerá durante a vigência do contrato.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
Ricardo Teixeira Domingues

Diretor-Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira Domingues, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTP , em 06/01/2023 09:26:42.

Este documento foi emi"do pelo SUAP em 05/01/2023. Para comprovar sua auten"cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

474054
e2eb1e1cb8

	Documento assinado eletronicamente por: